
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.87 del Reg.
Data 30-11-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE
DOTT.SSA D'EMIDIO PAOLA PER ESSERE
NOMINATA, PRESSO IL COMUNE DI
ACQUASANTA TERME, COMPONENTE DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA
VALUTAZIONE DEI CANDIDATI INTERESSATI DA
PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA
VOLONTARIA.

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di novembre alle
ore 12:33, con modalità in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L.
n°18 del 17 marzo 2020 e del Decreto del Sindaco n°6 del
24/03/2020, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale
e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE Signor Dott. CAROPRESO LUIGI.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare in
merito alla proposta relativa all'argomento in oggetto indicato.



Ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge n°18 del 17 marzo 2020 e nel rispetto dei criteri fissati
dal Sindaco con proprio Decreto n°6 del 24/03/2020 – prot. n°0002577, si è riunita la Giunta
Comunale con modalità in videoconferenza.
Avviata la seduta, il Segretario comunale verbalizzante, che assiste, identifica i partecipanti
collegati telematicamente ed accerta che durante la discussione i componenti restino collegati
telematicamente e siano presenti.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la lettera prot. n. 17452 del 27/11/2020 (prot. com.le n°0010458/2020), con la quale il
Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Acquasanta Terme ha chiesto
l'autorizzazione per la dipendente di questo Comune, Dott.ssa D’EMIDIO PAOLA, ad essere
nominata quale componente esperto della Commissione esaminatrice per la valutazione dei
candidati interessati da procedura di mobilità esterna volontaria;

DATO ATTO che l’incarico, da espletarsi presso il Comune di Acquasanta Terme, avrà la
durata di una o più giornate da individuare nel periodo dal 04/12/2020 al 09/12/2020, e che lo
stesso sarà a titolo gratuito, con eventuale rimborso alla dipendente delle sole spese vive
sostenute;

ACQUISITA la disponibilità della dipendente interessata (prot. n°00000?? del 28/12/2020);

EVIDENZIATO che l'art. 53, comma 8, del D.Lgs. n°165/2001 prevede che “Le pubbliche
amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre
amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione dell'amministrazione di
appartenenza dei dipendenti stessi. Salve le più gravi sanzioni, il conferimento dei predetti
incarichi, senza la previa autorizzazione, costituisce in ogni caso infrazione disciplinare per
il funzionario responsabile del procedimento; il relativo provvedimento è nullo di diritto. In
tal caso l'importo previsto come corrispettivo dell'incarico, ove gravi su fondi in disponibilità
dell'amministrazione conferente, è trasferito all'amministrazione di appartenenza del
dipendente ad incremento del fondo di produttività o di fondi equivalenti";

RITENUTO che la prestazione richiesta non reca pregiudizio al corretto svolgimento del
rapporto di lavoro e non interferisce con i compiti istituzionali dell'ente di appartenenza;

VERIFICATO, altresì, che l'incarico non comporta alcuna incompatibilità, sia di diritto che di
fatto, nell'interesse del buon andamento della pubblica amministrazione, né situazione di
conflitto di interesse, anche potenziale, che pregiudichi l'esercizio imparziale delle funzioni
attribuite alla dipendente;

VISTI e RICHIAMATI il T.U.E.L., gli artt. 35, 36, 53 e 56 del D.Lgs. n°165/2001 e ss.mm.ii.
ed i vigenti CCNL Enti Locali;

VISTO e RICHIAMATO il Regolamento comunale per lo svolgimento degli incarichi extra
istituzionali, approvato con deliberazione di G.C. n°37 del 15/05/2014, ed in particolare l’art.
3, comma 1, lett. e) e l’art. 4, comma 1, lett. d) del predetto regolamento;

DATO ATTO che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile, non
comportando lo stesso  riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul
patrimonio dell’ente;

DELIBERA DI GIUNTA n.87 del 30-11-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



ACQUISITO, quindi, sulla proposta di deliberazione, solo il parere favorevole di regolarità
tecnica reso dal Responsabile del Settore competente, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n°267/2000;

Con votazione unanime espressa per appello nominale, con modalità telematica

DELIBERA

DI RICHIAMARE la suestesa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI AUTORIZZARE la dipendente Dott.ssa Paola D’Emidio, Istruttore Direttivo Servizi
Demografici ed Elettorali, Cat. Giuridica D.2 (D.4 economica), ad essere nominata quale
componente esperto della Commissione esaminatrice nell’ambito della procedura di mobilità
esterna volontaria per l’assunzione di n°1 Istruttore Amministrativo Cat. C, incarico da
espletare presso il Comune di Acquasanta Terme per una o più giornate, da fissare nel periodo
dal 04/12/2020 al 09/12/2020, e a titolo gratuito, con eventuale rimborso delle sole spese
vive;

DI TRASMETTERE copia dell’atto deliberativo al Comune di Acquasanta Terme, per quanto
di competenza.

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

Visto che la Commissione esaminatrice dovrà a breve riunirsi,
con successiva ed unanime votazione palese, resa per appello nominale con modalità
telematica,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.87 del 30-11-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to MANCINI CILLA MONICA

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 03-12-2020 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 768 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 10695 del 03-12-2020

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-11-2020 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  03-12-2020  al  18-12-2020  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 19-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 03-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.87 del 30-11-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


